
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад комбинированного вида № 3 «Ласточка»», 

 г. Козельск Козельского района Калужской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09.01.2020 г.                                                                                                                    № 1/1 

город    Козельск_ 

 

«Об открытии консультационного пункта  

 дошкольного образовательного учреждения» 
 

          В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2013 г.  «Об образовании                         

в Российской Федерации, приказом Министерства образования и науки РФ № 1014                             

от 30.08.2013 г. «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам дошкольного образования», планом мероприятий по реализации Концепции 

развития ранней помощи в Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 г № 1839-р, 

руководствуясь Приказом Отдела образования администрации муниципального района 

«Козельский район» № 1/3 от 09.01.2020 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть с 13.01.2020 года на базе МКДОУ д/с №3 «Ласточка» консультационный пункт 

для родителей (законных представителей) детей, не охваченных услугами дошкольного 

образования. 

2. Назначить ответственным за общую координацию деятельности консультационного 

пункта старшего воспитателя Храменкину Свтлану Владимировну. 

3. Для оказания консультативной и психолого-педагогической помощи родителям 

(законным представителям) детей утвердить следующий состав педагогических 

работников: 

Осипова Ольга Викторовна - учитель- логопед 

Дребенцова Мария Игоревна - учитель- логопед 

Шанаева Анастасия Викторовна - инструктор по физической культуре 

Хоменко Ольга Николаевна - музыкальный руководитель 

Лукичева Олеся Владимировна - воспитатель 

Головина Наталья Николаевна - воспитатель 

Антонова Татьяна Николаевна - медсестра 

4. Утвердить локальные акты: 

4.1. Положение о консультационном пункте с Приложениями: 

- Анкета для оформления обращения родителей (законных представителей) в - 

консультационный пункт (Приложение № 1); 

- Журнал регистрации обращений родителей (законных представителей) в 

консультационный пункт (Приложение № 2); 

- Журнал учета работы консультационного пункта (Приложение № 3); 

- График работы консультационного пункта (Приложение № 4); 



 


